
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA 
Estado do Paraná 

CNPJ 95.641.916/0001-37 
  Rua Dona Marieta Mocellin  nº 588   -   CEP 87.915-000 

Fone/Fax  (0**44) 3455-1107 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 - D 

 

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Santa Mônica - PR, no uso de suas atribuições legais, após 

reunião realizada em 15 de junho de 2020 juntamente com a Comissão Especial do Concurso, resolve: 

 

I - SUSPENDER por tempo indeterminado a realização das provas escritas objetivas e 

provas práticas previstas para serem realizadas no dia 21 de junho de 2020, até que o pico da 

pandemia comece a baixar e seja possível a realização de forma segura das provas. 

 

Art. 2º - A nova data da realização das provas escritas objetivas e provas práticas será 

divulgada por meio de Edital e comunicado à todos os candidato com antecedência mínima de 15 

(quinze) dias de sua realização. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Santa Mônica - PR, 15 de junho de 2020. 

 

 

 

 

Sergio Jose Ferreira 

Prefeito Municipal  


